Professora de graduação e pós-graduação da PUCPR na Escola de Direito. Além disso, é 

coordenadora dos cursos de pós-graduação em Mediação e Arbitragem e em Processo Civil. 

Membro das Comissões de Mediação e de Arbitragem da OABPR. Advogada e árbitra. 

O valor total da contratação é de R$ 972,00 (novecentos e setenta e dois reais), sendo R$ 162,00 

(cento e sessenta e dois reais) o valor por participante, com pagamento único, após o recebimento 

do objeto, estando inclusas, no valor contratado, quaisquer despesas com impostos inerentes à 

contratação. 

A despesa correrá à conta do Programa de Trabalho 02.122.0033.20GP.0041 – Capacitação da